
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE 
COLEGIADO PLENO DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO 

 
 
RESOLUÇÃO Nº 11/2006  

Altera a Resolução Nº 09/2006, que 

regulamenta a eleição de Diretor Geral do 

Hospital Universitário Alcides Carneiro, da 

Universidade Federal de Campina Grande – 

UFCG. 

 
O Colegiado Pleno do Conselho Universitário da Universidade Federal de Campina Grande, 

no uso de suas atribuições, e tendo em vista deliberação do Plenário em Reunião Ordinária, 

realizada no dia 27 de julho de 2006, 

 
R E S O L V E 

 
 

Art. 1º Alterar os artigos 2º e 4º da Resolução nº 09/2006 do Colegiado Pleno, que 

regulamenta a eleição de Diretor Geral do Hospital Universitário Alcides Carneiro, da 

Universidade Federal de Campina Grande – UFCG, e que passam a vigorar com a seguinte 

redação: 

 

“Art. 2º A eleição nas Unidades do HUAC e do CCBS será realizada até o dia 30 de 

setembro de 2006, em caráter improrrogável. 

(...) 

Art. 4º Para coordenar, organizar e supervisionar o processo de eleição, o Reitor 

constituirá uma comissão eleitoral especial composta por cinco membros titulares com 

respectivos suplentes, e estabelecida do seguinte modo: 

I – Omissis  

II – Omissis  

III – Omissis” 

 

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Colegiado Pleno do Conselho Universitário da Universidade Federal de Campina Grande, em 

Campina Grande, 31 de maio de 2006.  

 

 
 

THOMPSON FERNANDES MARIZ 
Presidente  

 


